
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Pěstitelská skupina
Zařazení podle původu, nár…

Plody

Faktor tepla

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Taxon Pyrus pyrifolia Nashi ´Shali´
Pyrus pyrifolia Nashi ´Shalí
Pyrus pyrifolia
(Burm.) Nakai
´Shalí
hrušeň asijská
Nashi
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Pyrus

Zařazení

Jádrovina
oblast pěstování: jižní Čína (teplé oblast i)

Popisné a identifikační znaky

oválné až široce oválné, slupka žlutozelená s bílým a červeným
nádechem, dužnina zrnitější

Nároky na stanoviště

více mrazuodolná než evropské odrůdy hrušní

Užitné vlastnosti

brzká (druhý rok od výsadby stromy kvetou, třet ím rokem již
plodí), velmi velká

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba hrušní)

Grafické přílohy

/taxon-authors/409
/ranks/28
/t/2276
/taxon-locations/40


http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTdfNThfMzA2X2dvZ29sa292YV9QeXJ1c19weXJpZm9saWFfTmFzaGlfU2hhbGlfX3Bsb2R5LkpQRyJdXQ?sha=5ab7491d

	Taxon Pyrus pyrifolia Nashi ´Shali´
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


